
Towarzystwo Naukowe Płockie w uroczystościach jubileuszu 50-lecia Biblioteki Narodowej.

Notatki Płockie 24/1-98, 65

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Towarzystwo Naukowe Płockie w uroczystościach jubileuszu 50-lecia Biblioteki Narodowej

W dniach 18 i 19 października 1978 roku odbyły się w Warszawie uroczystości związane z 50-leciem powstania Biblioteki Narodowej. Inicjatorem i pierwszym dyrektorem tej biblioteki był Stefan Demby, wychowanek szkoły płockiej, obecnego Liceum im. Marszałka Stanisława Małachowskiego. Na zaproszenie organizatorów uroczystości jubileuszowych wzięła w nich udział również delegacja Towarzystwa Naukowego Płockiego w składzie: wiceprezes TNP Kazimierz Askanas, dyrektor Biblioteki im. Zielińskich TNP Stanisław Kostanecki, zastępca dyrektora ds. naukowych Jolanta Chmielewska oraz starszy bibliotekarz Janina Syropolska. Delegacja wręczyła na ręce dyrektora Biblioteki Narodowej prof. dr. Witolda Stankiewicza adres gratulacyjny poniżej drukowany.

Nazajutrz, tj. 19 października przybyła do Płocka 30-osobowa grupa zagranicznych gości

jubileuszowych, głównie dyrektorów bibliotek narodowych z różnych krajów Europy, z przewodniczącym Międzynarodowej Federacji Stowarzyszeń Bibliotekarzy (IFLA) profesorem Prebenem Kirkegaardem oraz z zastępcą przewodniczącego Ludmiłą Aleksiejewną Gwiszjani (córką prezesa Rady Ministrów ZSRR A. Kosygina) z Moskwy, profesorem Józefem Trypućko z Biblioteki Uniwersytetu w Uppsali i wicedyrektorem Biblioteki Narodowej dr. Władysławem Kozłowskim. W nowej siedzibie Biblioteki im. Zielińskich TNP gości powitał dr Kazimierz Askanas — wiceprezes TNP, a oprowadzał ich mgr Stanisław Kostanecki — dyr. Biblioteki im. Zielińskich TNP. Uczestnicy wizyty z żywym zainteresowaniem zapoznali się z siedzibą, pracą i zbiorami Biblioteki, a zwłaszcza z jej „białymi krukami” — rzadkimi rękopisami i starodrukami oraz kolekcją „Caprichos” Goyi.



Warszawa — Pałac Rzeczypospolitej 29 maja 1978 r. W ramach roku jubileuszowego 50-lecia Biblioteki Narodowej dokonano otwarcia wystawy pt.: „Skarby Kultury Narodowej” nowoutworzonego Narodowego Zasobu Bibliotecznego. Na pierwszym planie stoją (od lewej strony): Budowniczy Polski Ludowej Jarosław Iwaszkiewicz — prezes Związku Literatów Polskich otwierający wystawę, prof. dr Witold Stankiewicz — dyrektor Biblioteki Narodowej, prof. dr Władysław Serczyk — dyrektor Biblioteki Jagiellońskiej (obecnie prorektor UJ), dr inż. Jakub Chojnacki — prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego i dr Tadeusz Kozanecki — dyrektor Biblioteki Sejmowej.